
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE 

 

N. 14 DEL 17/04/2024 

 

 

OGGETTO: affidamento alla Cerbero s.r.l. dei servizi correlati alla rilevazione delle 

attività interne da destinare ad investimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- di seguito all’esperimento di procedura negoziata ex art. 50 co. 1 lett. e) D.Lgs. 36/2023, con 

determina del Direttore Generale n. 60 del 21/12/2023, sono stati affidati alla Cerbero s.r.l. di 

Sommo (PV) i servizi di audit sulle attività regolatorie e prestazioni accessorie agli stessi; 

- con l’avvio delle suddette prestazioni, il Direttore Generale ha acquisito dal suddetto operatore 

economico indicazioni sulla possibile configurazione di strumenti e procedure che consentano di 

mappare con più efficacia gli investimenti realizzati dall’Azienda Municipale Gas S.p.A., al fine di 

migliorare i risultati economici ed il valore patrimoniale della medesima; 

- con nota rif. RGB226 del 17/03/2024, la Cerbero s.r.l. ha formulato la propria proposta, allegata al 

presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, indicando in € 15.500,00 oltre 

IVA il costo complessivo per l’individuazione degli strumenti utili alla rilevazione delle attività 

interne da destinare ad investimento, in ottemperanza ai principi contabili (OIC 16 e 24); 

-  il Direttore Generale ha posto all’attenzione del C.d.A., nell’adunanza del 21/03/2024, le risultanze 

del confronto avviato con la Cerbero s.r.l., indicando il contenuto della suddetta proposta ed 

illustrando i benefici correlati all’implementazione delle procedure in questione; 

- il C.d.A., nella medesima adunanza, ha invitato il Direttore Generale ad avviare la negoziazione 

con il citato operatore economico ed a disporre l’affidamento, con proprio provvedimento, entro i 

limiti economici della proposta acquisita; 

 

Visto che: 

- con nota prot. 7140/APP del 03/04/2024, è stato richiesto alla Cerbero s.r.l. di formulare una 

proposta migliorativa, recante uno sconto sull’importo di € 15.500,00 oltre IVA originariamente 

offerto; 

- la Cerbero s.r.l., con pec del 09/04/2024, ha presentato l’offerta migliorativa, riducendo ad € 

14.500,00 oltre IVA l’importo complessivo offerto; 

 

Ritenuto, pertanto, dover procedere all’affidamento delle attività in questione in favore della Cerbero s.r.l. 

per l’importo di € 14.500,00 oltre IVA; 

 

Richiamata l’autorizzazione del C.d.A. all’adozione del presente provvedimento, come disposta 

nell’adunanza del 21/03/2024; 

 

Richiamato l’art. 50 co. 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. affidare alla Cerbero s.r.l. l’individuazione degli strumenti utili alla rilevazione delle attività interne da 

destinare ad investimento, come descritta nella proposta allegata al presente provvedimento per 

costituirne parte integrante e sostanziale, per l’importo di € 14.500,00 oltre IVA; 

2. trasmettere il presente atto alla Divisione Tecnica – Sezione Appalti per i conseguenti adempimenti; 

3. trasmettere la presente determinazione al C.d.A. per la conseguente ratifica. 

 

Bari, 17 aprile 2024 

 

           IL DIRETTORE GENERALE 

    ing. Vito Donato Bisceglia 

PER AUTORIZZAZIONE 

IL PRESIDENTE 

dott. Diego De Marzo 


